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مهدی مزینانی در حاشــیه بازدید از زیرساخت های 
گردشــگری جزیره قشم به خبرنگاران اظهار داشت: 
هدف از این بازدید بررسی زیرساخت های گردشگری 
این جزیره جهت ارائه خدمات به گردشــگران در ایام 
نوروز، شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری و تدوین 
برنامه های آینده برای توسعه گردشگری منطقه است.

وی با اشاره به ظرفیتهای کم نظیر جزیره قشم در حوزه 
گردشگری افزود: یکی از محورهای اصلی این سفر، 
برنامه ریزی برای توسعه گردشگری هویت محور با 
مشــارکت جامعه محلی و ارائه تصویر بین المللی از 

جزیره قشم است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد کشور ضمن تأکید بر ضرورت 
تقویت زیرســاخت های گردشــگری، حمایت از 
سرمایه گذاران و بهره گیری از دانش بومی را از عوامل 

کلیدی در رونق این صنعت دانست.
مزینانی همچنین بر اهمیت نوسازی ناوگان حمل ونقل 
دریایی، به ویژه در اســکله های گردشــگری و لزوم 
مشارکت جوامع محلی در توسعه پایدار و حفاظت از 
میراث طبیعی و فرهنگی منطقه تأکید کرد و آن را یکی 
از نیازهای اساسی برای بهبود خدمات به گردشگران 

برشمرد.
نگاهی به جاذبه های گردشگری قشم

از مهم ترین جاذبه های گردشگری جزیره قشم می توان 
به ژئو پارک جهانی قشــم، قلعه پرتغالی ها، بام قشم، 

جنگل حرا)مانگرو(، خلیج دلفین ها، تنگه چاهکوه، 
پارک کرودیل ها، پیرتم ســنیتی، بندرتاریخی لافت، 
غار خوربس، قبرستان انگلیســی ها، موزه ژئوپارک 

اشاره کرد.
پلاژ ساحل طلایی یکی از زیباترین ساحل ها با ماسه 
هــای نرم و آب های زلال اســت که به رســتوران و 
واحدهای اقامتی مجهز است، مسجد با شکوه روستای 
رمچاه ومرکز تحقیقات بیوتکنولوژی خلیج فارس در 
کیلومتر 15 ســاحل جنوبی با مرکز پرورش گل های 
مینیاتوری، قارچ های خوراکی رنگی و ارکیده های زیبا 

از دیگر دیدنی های این جزیره به شمار می رود.
ژئو ســایت دره ستاره ها مجموعه ای اعجاب انگیز از 
پدیده های زمین شناسی، غول سنگ ها و کوه سرها در 
روستای برکه خلف، جزایر ناز در کیلومتر 22 ساحل 
جنوبی که هنگام مد آب دریا باید با قایق به این جزیره 
کوچــک رفت ولی هنگام جزر می توان پای برهنه بر 
ماســه های مرطوب، قدم زنان تا جزیره ناز رفت و از 

بلندای آن به تنگه هرمز و جزیره لارک نگریست.
شیب دراز، هنگام و کندالو از جمله مناطق گردشگری 

است که همه ساله پذیرای خیل عظیمی از گردشگران 
دریایی برای دلفین  نگری است و بنادر لافت، گورزین، 
دهخدا، ســهیلی، طبل و گوران نیــز از دیگر مناطق 
برخوردار هســتند که چشم هر طبیعت دوستی را به 
منظور بهره  گیری از اکوسیســتم طبیعی و زیست  بوم 
گیاهی و جانوری از جمله جنگل های حرا که زیستگاه 
انواع پرندگان، آبزیان و دوزیستان است را به خود جلب 

می کند.
جنگل حرا که در شمال غرب جزیره قشم خودنمایی 
می  کند، از جنگل  های پنجگانه استان هرمزگان و یکی از 
ذخیره گاه  های زیست  کره ایران به شمار می  رود به دلیل 
شــرایط اکولوژی مناسبی آن زیستگاه انواع پرندگان، 

آبزیان و دوزیستان است.
ســفر به قشم از سه مسیر هوایی )فرودگاه بین المللی 
قشم(، زمینی )سفر با خودروهای شخصی و عمومی 
از طریق اسکله پهل بندرعباس به اسکله لافت جزیره 
قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت( و دریایی )از 
اسکله شهید حقانی بندرعباس به اسکله شهید ذاکری 

شهر قشم( امکانپذیر است.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور مطرح کرد:معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور مطرح کرد:

        اقتصاد کیش -     معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد کشــور بر توسعه گردشگری 
هویت محور با مشــارکت جامعه محلی 

جزیره قشم تاکید کرد.

توسعه گردشگری هویت محور با مشارکت 
جامعه محلی قشم

اقتصاد کیش -     معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
روستای هدف گردشگری "سهیلی" بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در فهرست 

برترین روستاهای گردشگری جهان در سال 2۰25 قرار گرفت.
ادریس راموز اظهار کرد: این انتخاب از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی صورت گرفته و در چارچوب رقابت های سازمان جهانی گردشگری 
انجام می شود؛ کشورهای عضو این سازمان هر سال هشت نماینده را برای حضور در 

این رقابت معرفی می کنند.
وی ادامه داد: حضور در این رقابت بین المللی گامی مهم در جهت تحقق راهبرد جهانی 
شدن جزیره قشم و فرصتی ارزشمند برای معرفی گردشگری هویت محور این منطقه 

در سطح جهانی است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: روستای 
گردشــگری ســهیلی، با همکاری و همدلی مردم مهمان نواز خود، برخورداری از 
تاسیســات گردشــگری متنوع و دارا بودن جاذبه های طبیعی، فرهنگی و تاریخی 
منحصربه فرد، ظرفیت بالایی برای تبدیل شــدن به یک مقصد گردشگری روستایی 

در سطح بین المللی دارد.
راموز اضافه کرد: انتخاب روســتای ســهیلی نه  تنها به توسعه گردشگری در سراسر 
جزیره قشم کمک می کند، بلکه به عنوان یک فرصت راهبردی برای گردشگری ایران 

نیز حائز اهمیت است.
وی گفت: حضور در این رویداد بین المللی می تواند زمینه جذب بیشتر گردشگران 
داخلی و خارجی را فراهم کرده و در نتیجه، فرصت های شغلی جدیدی برای ساکنان 

محلی ایجاد کند و به بهبود کیفیت زندگی آنان بینجامد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشــم یادآور شد: از 
ســوی دیگر، این موفقیت می تواند به حفظ و احیای فرهنگ بومی، صنایع دستی و 
معماری ســنتی روستای سهیلی کمک کند که این امر نه تنها موجب تقویت هویت 
فرهنگی و افزایش افتخار ملی در میان ساکنان منطقه می شود، بلکه به عنوان یک جاذبه 

منحصربه فرد، گردشگران بیشتری را نیز جذب خواهد کرد.
وی به نقشه راه توسعه گردشگری روستایی جزیره قشم تا سال 1۴۰۴ اشاره کرد و افزود: 
در این طرح، توسعه گردشگری هویت محور با تکیه بر مزیت های رقابتی هر روستای 
هدف گذاری شده است. همچنین، اقتصاد گردشگری قشم با بهبود زیرساخت های 
گردشگری، از جمله اقامتگاه های بوم گردی، رستوران های محلی و مراکز تفریحی، 

توسعه خواهد یافت.
سیدمصطفی فاطمی فیروزآبادی مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی در میز گردشگری روستایی که با محوریت بررسی 
فرآیند تکمیل پرونده های روســتاهای جهانی پروژه سازمان گردشگری ملل متحد 
اعلام کرده بود، پرونده هشت روستای ایران از جمله "سهیلی" جزیره قشم در استان 
هرمزگان، "کندلوس" در استان مازندران، "پالنگان" در استان کردستان، "موئیل" در 
استان اردبیل،"حسنلو" در استان آذربایجان غربی، "شفیع آباد" در استان کرمان، "برغان" 
در اســتان البرز و "فهرج" در اســتان یزد برای حضور در رقابت بین المللی سازمان 

گردشگری ملل متحد )UNTOURISM( در حال تکمیل شدن است.
این هشــت روســتای منتخب جهانی ویژه شرکت در رقابت ســال 2۰25 سازمان 
گردشگری ملل متحد تا 2۹ اردیبهشت سال 1۴۰۴ فرصت دارند با تکمیل پرونده های 
مورد نظر و در نهایت ثبت و ارسال به UNTOURISM از فرصت ویژه اطلاع رسانی 

و تبلیغاتی بین المللی به نفع روستا و استان خود بهره ببرند.
روستای سهیلی دارای یک اسکله چند منظوره با تعداد ۹۰ فروند شناور کوچک صیادی 
با 2۷۰ نفر شــاغل، 1۳۰ فروند شــناور قایق، آلاچیق در 2 مدل دارای سوئیت و بدون 

سوئیت و یک فروند لنج گردشگری ویژه گردشگران با ۳۶۰ نفر شاغل است.
تعداد 2۹ غرفه و فروشــگاه صنایع دســتی فعال در اسکله جنگل حرا با تعداد 5۸ نفر 
فعالیت خدماتی است، این روستا دارای 1۸ واحد بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی 

است که سال گذشته میزبان تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.
با توجه به ایجاد اشــتغال در این روســتا حرکت جمعیتی معکوس بوده و از حالت 

مهاجرت از روستا تبدیل به روستای مهاجر پذیر شده است.
این روســتای با دارا بودن نزدیک به 2 هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت )55۰ خانوار( که هم 
اکنون تعداد ۹۴۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال بکار دارند همگام با توسعه گردشگری 
توانسته سهم بسزایی در توسعه ابعاد مختلف گردشگری پایدار در جزیره قشم را پایه  

گذاری کند.
حفظ و حراست از میراث ناملموس برگزاری کلاس های آموزشی بوم گردی، نگهداری 
ترویج و توسعه جنگل های حرا )مانگرو( و نظایر آن تنها بخشی از فعالیت های این 
روستا در جهت توسعه پایدار گردشگری مسوولانه در سال های اخیر در جزیره قشم 

نگین خلیج فارس است.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم 
مطرح کرد:

"سهیلی" قشم در فهرست برترین 
روستاهای ایران برای ثبت جهانی 

گردشگری سال ۲۰۲۵

 

اقتصــاد کیش -    معاون دریایــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان، مجموع شــناورهای فعال در 
طرح ســفرهای دریایی نوروز 1۴۰۴ در این استان را 
یکهزار و ۳۸5 فروند انواع شناور مسافری، گردشگری 

و لندینگ کرافت اعلام کرد.
اســماعیل مکی زاده ضمن قدردانی از تلاش تمامی 
دســت اندارکاران طــرح خدمــات حمــل و نقل 
ســفرهای دریایی ویژه نــوروز 1۴۰۴، اظهار کرد: از 
این تعداد شناور، یک هزار و 2۷5 فروند آن مربوط به 
شناورهای گردشگری، 5۷ شناور ویژه حمل خودرو 
)لندینگ کرافت( و 5۳ فروند نیز شناور مسافری است.

وی بیان کرد: از 5۳ فروند شناور مسافری نیز ۴2 فروند 
آن به ظرفیت حمل چهار هزار و 5۸۴ نفر مسافر برای 
بنادر مرکز استان و 11 شناور به ظرفیت یک هزارو ۴5۷ 
نفر مسافر برای مسیرهای دریایی بنادر غرب درنظر 

گرفته شده است.
دبیر کمیته خدمات حمل و نقل ســفرهای دریایی 
هرمزگان با بیان اینکه طرح تسهیل سفرهای نوروزی 
1۴۰۴ از 25 اسفندماه امسال آغاز و تا 15 فروردین ماه 
ســال آینده ادامه دارد، تصریح کرد: مجموع ظرفیت 
شــناورهای حمل خــودرو )لندینــگ کرافت( در 
مســیرهای »چارک و بندر آفتاب به جزیره کیش« و 
»بندر پهل و لافت به جزیره قشم« 5۷ شناور به ظرفیت 

2 هزار و ۴5۶ مسافر است.
مکی زاده در خصوص تعداد شــناورهای تفریحی 
نیــز گفــت: در مجموع یک هزار و 2۷5 شــناور در 
مسیرهای گردشگری فعال می شوند که از این تعداد 
2۰ شناور برای بندر بهمن و جزیره کیش)گردشگری 

و آکواریومی( درنظر گرفته شده است.
به گفته وی؛ همچنیــن از این تعداد یک هزار و 222 
شــناور کوچک)قایق( در مسیر گردشگری دریایی 
بنادر شــرق، قشــم و غرب هرمزگان و ۳۳ شــناور 
گردشگری کوچک)آلاچیق و ترتری( نیز در جزیره 

قشم فعال خواهد بود.

مکی زاده در بخش دیگری تعداد ایستگاه های غواصی 
و همیار ناجی در طرح نوروز 1۴۰۴ را ۳5 ایســتگاه 
همیار ناجی و 2۴ ایســتگاه غواصــی اعلام کرد که 
در بنادر مســافری و گردشگری، اسکله ها، جزایر و 

سواحل استان مستقر می شوند.
معــاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در خصوص مراکز فعال و مجاز گردشــگری استان 
هرمزگان نیز گفت: در این بازه زمانی، 2۴ مرکز مجاز 
گردشگری شامل 1۰ مرکز در غرب، ۹ مرکز در قشم، 
سه مرکز در شرق و 2 مرکز نیز در جزیره کیش فعال 

خواهد بود.
وی اضافه کرد: در راســتای بهبود کیفیت سفرهای 
دریایی در ایام نوروز تا کنون بیش از هفت هزار و ۷۰۰ 
نفر ساعت دوره  آموزشی شامل بازآموزی مدیریت 
بحران و جمعیت و ایمنی شــناورهای مســافری، 
بروزرســانی قایق ران های گردشــگری در مناطق 
گردشــگری اســتان،اطفای حریق و محیط زیست 
دریایی، مقابله با آلودگی، استفاده از تجهیزات ایمنی 

و دوره آموزشــی ایمنی دریایی برای همیاران ناجی 
برگزار شده است.

مکی زاده در خصوص اقدامات شــاخص ایمنی در 
مسیرهای گردشگری دریایی هرمزگان نیز گفت: در 
راســتای آغاز طرح سفرهای نوروز 1۴۰۴ به منظور 
ایمن ســازی مسیرهای گردشگری دریایی در حوزه 
ایمنــی آبراه فعالیت هایی از جملــه انجام عملیات 
هیدروگرافی کانال دسترسی به بندر هرمز، اسکله نخل 
ناخدا و آغاز عملیات رنگ آمیزی و بهسازی سازه و 
تجهیزات بویه ها و بیکن ها در بنادر شهید حقانی، شهید 

ذاکری ، هرمز و لارک انجام شده است.
وی جانمایــی جدید علائم کمــک ناوبری کانال 
دسترسی به بندر هرمز با توجه به تغییر عمق حاصل از 
رسوب گذاری، افزایش تعداد بویه های کانال دسترسی 
به بندر هرمز، طراحی و جانمایی علائم کمک ناوبری 
اســکله نخل ناخدا و استقرار 2 فروند بویه در اسکله 
گردشــگری کندالو جزیره قشــم و هنگام را بخش 

دیگری از این اقدامات عنوان کرد.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

اقتصاد کیش -    دادستان عمومی و انقلاب جاسک 
با اشاره به انجام مواردی  از صید ترال در آب های این 
شهرســتان، گفت: برخورد قانونی با صید غیرمجاز 
ترال در آب های ســاحلی این شهرستان به صورت 

مستمر در دستورکار دستگاه قضا قرار دارد.
محمد جواد پارســانیا روز جمعه با اعلام  این خبر 
افــزود: در پی انجام صید غیرمجاز ترال در آب های 
جاســک فرمانده یگان حفاظت منابــع آبزی این 
شهرســتان به دفتر دادســتانی فراخوانده شد و در 
خصوص جلوگیری از این اقدام اخطار و دستورات 

لازم صادر شده است.
ایــن مقام قضایی اظهار کــرد: حفظ ذخایر آبزی و 
حفظ معیشت صیادانی که از طریق مقررات اقدام به 
صید می کنند از وظایف دستگاه های مربوطه است و 
باید نسبت به جلوگیری از شیوه های صید غیرمجاز 

ترال به صورت ویژه اقدام شود.

وی بــا تاکید بر اینکــه برخورد قانونی با صید ترال 
به صورت مســتمر در دســتورکار دادستانی قرار 
دارد گفت: دســتور توقیف شناورهای صید ترال و 

بازداشــت صیادان صید غیرمجاز ترال در جاسک 
صادر شــده و یگان حفاظت منابع آبزی نیز در این 

خصوص اقدام خواهد کرد.

انجام صید ترال در آب های جاسک؛
دادستانی ورود کرد

   

اقتصاد کیش -   در جریان نشست صدمین و یکمین شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی، استاندار هرمزگان، نقشه ای نو برای حکمرانی با همکاری بخش خصوصی 

و مقامات دولتی ترسیم کرد تا راهگشای چالش های اجرایی باشد.
محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان در حاشیه یکصد و یکمین جلسه شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی که به بررســی راهکارهــای افزایش اختیارات 
استانداران اختصاص داشت، اظهار کرد: با مشارکت بخش خصوصی، گره های موجود 
شناسایی شده و با همکاری دستگاه های اجرایی و نمایندگان مجلس، الگویی مناسب 

برای حکمرانی مطلوب تدوین خواهد شد.
وی طولانی بودن روند حل مشکلات و تمرکز تصمیم گیری در سطح ملی را از موانع 
جدی توسعه استان دانست و افزود: کوتاه کردن این فرآیندها و حضور استانداران در 
شوراهای عالی تصمیم گیری می تواند به تسریع ارائه خدمات و رفع چالش ها کمک 

کند.
آشوری تازیانی همچنین از طرح موضوع تأمین برنج استان در این جلسه خبر داد و 
گفت: این دغدغه به عنوان مسئله ای کلان در مجلس نیز مطرح شده و رایزنی هایی با 
وزیر جهاد کشاورزی انجام شده است در هفته جاری جلسه ای با ایشان برگزار خواهد 

شد تا این مطالبه به طور جدی پیگیری شود.
استاندار هرمزگان ضمن تأکید بر اهمیت توزیع عادلانه منابع ارزی و کالاهای اساسی، از 
تلاش برای ایجاد روندی منطقی و شفاف در این زمینه خبر داد .همچنین محمد آشوری 
استاندار هرمزگان درباره اهمیت ساماندهی فعالیت های فرهنگی و هنری سخن گفت .

استاندار هرمزگان در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
مطرح کرد:

ترسیم چشم انداز تازه برای حکمرانی 
مشارکتی در هرمزگان

هزار و ۳۸۵ فروند شناور برای مسافران نوروزی
 در هرمزگان آماده شد

اقتصاد کیش -     مدیر امورباغبانی جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه طرح 
توسعه، اصلاح، نوسازی و جایگزینی نخیلات و باغ های مرکبات میوه گرمسیری و 
نیمه گرمسیری از سال گذشته در استان دنبال شده، گفت: در این مدت یک هزار و ۳۰۰ 

هکتار از محصولات باغی این استان اصلاح و بازسازی شده است.
محمدرضا شیخ زاده اظهار کرد: برای اصلاح و نوسازی این محصولات باغی و نخیلات 

افزون بر ۷2۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی بیان کرد: تمامی شهرســتان های هرمزگان زیرپوشــش طرح توسعه، اصلاح و 
بازسازی نخیلات و باغ ها قرار دارند که که بیشترین آن مربوط به شهرستان های رودان، 

میناب، حاجی آباد و بندرعباس است.
مدیر امور باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: در مجموع 15 هزار هکتار از 
باغ های اســتان هرمزگان فرسوده و غیراقتصادی است که هر سال اصلاح و احیای 2 

هزار هکتار آن هدفگذاری شده است.
شیخ زاده ادامه داد: سطح زیرکشت محصولات باغی استان ۸۰ هزار هکتار است که این 
میزان شامل ۳۸ هزار هکتار نخیلات، ۳5 هزار هکتار مرکبات و سه هزار و ۷۰۰ هکتار 

محصولات گرمسیری همچون انبه است.
وی گفت: اصلاح و نوســازی باغ ها از برنامه های مدیریت باغبانی ســازمان جهاد 
کشــاورزی استان هرمزگان در راستای افزایش عملکرد در واحد سطح است که این 
طرح در بندرعباس و ســایر نقاط اســتان موجب افزایش اشتغال و جلوگیری روند 

مهاجرت از روستا به شهرهای هرمزگان شده است.
این مسوول باغبانی یادآور شد: در این طرح، باغ هایی که بر اثر خشکسالی از بین رفته 
و یــا نامرغوب و غیراقتصــادی، حذف و به جای آن نهال های جوان و ارقام مرغوب 
تجاری و ســودده و سازگار با اقلیم استان شامل نخل )پیارم و مجول(، مرکبات، انبه، 
موز کشت می شود که سال گذشته 52 هزار اصله نهال مرکبات از نوع نارنگی محلی 

سیاهو، لیموترش پیوندی و گریپ فروت در باغ های هدف کشت و جایگزین شد.
گفتنی است؛ در حال حاضر وسعت زمین های زراعی، باغی و محصولات سبزی و 
صیفی خارج از فصل کشــاورزی هرمزگان افزون بر 1۶1 هزار هکتار با تولید سالانه 
افزون بر سه میلیون و ۹5۰ تن محصول است که ۸۰ هزار هکتار آن با تولید ۹۴۰ هزار 

تن را باغات و نخیلات تشکیل می دهند.

هزار و ۳۰۰ هکتار از تولیدات باغی 
هرمزگان اصلاح و نوسازی شد

اقتصــاد کیش -      فرهیخته و پژوهشــگر 
هرمزگانی با بیان اینکه هرمزگان رنگین کمانی 
از ثروت فرهنگی است، گفت: چراغ فرهنگ 
و هنر باید برای همیشه روشن بماند و از اهالی 
فرهنگ و هنر کشورمان هم خواستاریم تا در 
هر شرایطی به وظیفه بزرگ خود عمل کرده و 
اجازه ندهند این سرمایه تبدیل به تهدید شود.

استاد علی رضایی با تاکید بر اینکه "فرهنگ" 
حافظه تاریخ و میراث جاودانه ایرانیان است، 
اظهار کرد: همان گونه که فردوســی، حافظ، 
سعدی و مولوی از بزرگان شعر و ادب ایرانی 

در تمامی دوران ها همواره در حفظ فرهنگ و هنر ایرانی - اسلامی تلاش کردند، باید 
این مهم در عصر کنونی نیز به دست اهل فرهنگ همیشه روشن بماند.

این پژوهشــگر حوزه ادبیات هرمزگان به عظمت فردوسی، حافظ و سعدی اشاره و 
تصریح کرد: از شکوه محمود غزنوی ذره ای خاک به جا نمانده است اما سخن فردوسی 

و سرمایه حافظ همچنان زنده و سرمایه گرانقدری برای بشریت است.
رضایی با تاکید بر اینکه ایران زمین گنجینه ای بزرگ و میراث گرانقدر جهانی است، 
تصریح کرد: تنوع جغرافیایی و تاریخی و مهاجرت هایی که در طول تاریخ اتفاق افتاده 
است؛ هرمزگان را به رنگین کمانی از ثروت فرهنگی تبدیل کرده که امیدوارم مدیران 

فرهنگی استان قدر این گنجینه بزرگ را بدانند.
وی گفت: امروز اگر در سفره پژوهش و فرهنگ ما اثری است، مدیون سدید السلطنه 
کبابی ، نوربخش ها و همه پیشکســوتان فرهنگی و آن کسانی که در این زمینه تلاش 

کردند، هستیم که این میراث را برای ما به جا گذاشتند.
پژوهشــگر و نویســنده حوزه ادبیات هرمزگان ادامه داد: امروز اگر بخواهیم از این 
خلیج فاس به عنوان حیاتی ترین پاره تن خود محافظت کنیم، چاره ای جز اســتناد به 
اسناد این بزرگوران نداریم؛ اسنادی که ارزش حقوقی داشته و قابل ارائه در همه مجامع 

جهانی و بین المللی است.
وی هنر را شکننده ترین و ظریف ترین ابزار در تاریخ دانست و گفت: هرکس در وادی 

هنر پای گذاشت بنا به فرمایش سعدی بزرگ باید قدر ببیند و در صدر بنشیند.

پژوهشگر و پیشکسوت ادبی: 

هرمزگان رنگین کمانی از ثروت 
فرهنگی است

اقتصاد کیش -    عبدالحمید حمزه پور  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
کمبود آب آشــامیدنی در جزیره هرمز به علت ورود زیاد مسافر و گردشگر به این 

جزیره است.
وی افزود: مشــکل اصلی عدم آب گیری مشترکین، ناشی از فرسودگی شبکه های 
آبی ســت که خوشبختانه با پیشرفت ۸۰ درصدی در تعویض اتصالات شبکه، این 
مشــکل در حال رفع شدن است و انتظار می رود به زودی شاهد بهبود کامل در این 

زمینه باشیم
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد: اکنون یک آب شــیرین کن هزار متر 
مکعب دراین جزیره فعال اســت که جوابگوی نیازهای جمعیتی ســاکن در هرمز 
است اما در اوج سفر به این جزیره جوابگو نیست و دچار کم آبی و گاه نوبت بندی 
آب آشامیدنی در این منطقه می شود. حمزه پور گفت: بر اساس سرانه جمعیتی نیاز 
مصرف هر شهروند 1۸۰ لیتر بر ثانیه است که اکنون این مصرف در هرمز به ۳۰۰ لیتر 

بر ثانیه رسیده است که نزدیک به دو برابر سرانه جمعیتی است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بیان کرد: با این حال و به علت گردشگر 
پذیر بودن این جزیره و اینکه در برخی روزها جمعیت مسافر در این منطقه به بیش 
از 1۶ هزار نفر یعنی سه برابر جمعیت هرمز می رسد و برنامه ریزی شده است تا یک 

آب شیرین کن هزار مترمکعبی جدیدی در این جزیره راه اندازی شود.
حمزه پور عنوان کرد: کار واگذاری و حفر چاه و نصب تجهیزات این آب شیرین کن 
صورت گرفته است و به احتمال زیاد تا پایان اسفند راه اندازی و وارد مدار می شود و 

سرانه جمعتی هر نفر 5۰۰ لیتر بر ثانیه می رسد که در کشور بی نظیر است.
جزیره هرمز 5 هزار نفر جمعیت دارد.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

کمبود آب آشامیدنی در جزیره هرمز 
به علت ورود گردشگران است


